
[č: 494mm DIČ: cz49451a71 KB Kroměříž, tisic účtu
WMP-Mvomdnímmiřlku,mm ' WVmeamuo

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666, 767 u Kroměříž

_

Smlouva o dodávce pitné vody a odvádění a čištění odpadních vod

č.: KM-M-1138-00/14

uzavřená v souladu s ust. §8 odst16 a 17 zákona č, 274/2001 So. v platném znění o vodovodech a

kanalizacích pro veřejnou potřebu. mezi smluvními stranami I

DODAVATEL _„ ,„. j x

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. IČ: 49451871 DIČ: CZ49451871
Kroměříž, Kojetínská 3666, PSČ 767 11 Tel.:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Fax:
u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1147 Bankovn íž

Číslo úč

zastoupená na základě pověření ze dne 1.4.2014 e-mail
obchodní manažerkou

jako vlastník a provozovatel
(dále jen dodavatel)

VLASTNÍK vooovoou VLASTNÍK KANALIZACE

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. Vodovody a kanalizace Kroměříž, as.
Kroměříž, Kojetínská 3666. PSČ 767 11 Kroměříž, Kojetínská 3666, PSČ 767 11

  QXEASTNÍK vooovooNí PŘÍPOJKY VLASTNÍK KANALIZAČNÍ PRíquky
Město Kroměříž, Velké náměstí 115 Město Kroměříž, Velké náměstí 115

767 01 Kroměříž 767 01 Kroměříž

ODBĚRATEL - VLASTNÍK PŘIPOJENÉ STAVBY l POZEMKU
Nazev1: Město Kroměříž

Ulice, č.p4/č,o.: Velké náměstí 115
PSČ Město (Obec): 767 01 Kroměříž

 

IČ: 00267351 DIČ: 6200287351

Telefon: Email:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zastoupení z Mgr. Daniela Hebnarová, starostka Města Kroměříže

(dále jen odběratel) který uvádí, že nlže uvedený odběraíel je s ním ve vztahu nájemnlm
- TE'I-.CPLÁTCE FAK'l'UR

   
Název1: Dům kultury v Kroměříži. ořísjaěvková organzace

Sídlo.: Tovačovskěho 2828

767 01 Kroměříž

IČ: 70962642 DíČ: CZ70962642

Telefon: Email:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Zastoupeni Dušana Náplavová, Zástupce ředitele

Název1: Dům kultury v Kroměříži

Název2: příspěvková organizace

Ulice. č.p.lč.o.: Tovačovskěho 2826

PSČ Město (Obec): 767 01 Kroměříž

Strana 1 (celkem 9)

KM 1138



K Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. Kojetínská 3666, 767 u KroměřížVA IC: 49451371 DIČ: Q49451871 KB Kroměříž. Číslo účtu 2002-691/0100
_ Spoleůmstpnpsánavobmodnimrejstňkumedmémkmskýmsou emvam vo leavloärallü

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Předmět smlouvy

   
   
     
  

  
 

   

   
Kroměříž,
Prusinovského 1147

   Vodné, stočné
'22.43 A

0,15MPa~0,6MPa
Srážková voda v odůvodněných

pllpadech až 0,7MPaPočet trvale připojen'ych osob (dle sdělení odběratele v den podpisu smlom:

Množství dodávané pitné vody a odvádění odpadních vod
Pitná voda dodávaná:

. Podle potřeby odběratele ANO/NE ano

 

  

   
 

   
V množství maximálně za rok m3 ne J

Z~úsob z'išt'ování množství a limit dodávané

Ukazatel

1. Vodoměrem umístěným jšachtě. sklepě.jinde)_ umistěnl

2. Podle směmýoh čísel roční potře_by vogy ANO/NE :I

34 Odborgým yy'počtem L ANO/NE

4. I Limit množství dodávané vodyje dán kapacitou vodoměru neMroíilem Eřípomy. _]

Z Odvádění a čištění odp_adních vod:

Re, Ukazatel j ANO/NE F m3Irok

L1. odběrateí vypouští do kanalizace pouze vodu dodanou vodovodem ano
Z. Odběratel upoušti do kanalizace vodu zjiných zdrojů než vodovodu ne

I 3. Odbératel vypouští do kanalizace srážkové vody ano l
'i Íštění odpadních vod ano I 
Množství srážkové vody s jejím výpočtem

1. Není-li množství srážkových vod odváděných do kanalizace přímo přípojkou nebo přes uliční vpust

měřeno, vypočte se toto množství způsobem stanoveným dle přílohy č.16 k vyhlášce č428/2001

Sb.. a to na základě dlouhodobého úhrnu srážek v oblasti, ze které jsou srážkové vody odváděny
do kanalizace, zjištěného u příslušné regionální pobočky Českého hydrometeorologického ústavu

a podle druhu a velikosti ploch nemovitostí a příslušných odtokových součinitelú. Pro účely výpočtu

stočného se množství odvedenýoh srážkových vod vypočítává samostatně pro každý pozemek a

stavbu, ze které jsou tyto vody odvedeny přímo přípojkou nebo přes volný výtok do dešťové (uliční)

vpusti a následně do kanalizace, Odběratel prohlašuje, že výpočet nemovitostí, z nichž jsou

odvádény srážkové vody je úplný.

Z. Vbudoucím období se bude výše dlouhodobého úhrnu srážek voblasti, ze které jsou srážkové

vody odváděny do kanalizace. měnit podle sdělení příslušné pobočky Českého
hydrometeorologického ústavu a odběratel se zavazu1e. zaplatit příslušnou částku dle takto
stanoveného úhrnu. Výši úhrnu oznámí dodavatel odběrateli v dostatečném časovém předstihu.

Výpočet množství srážkových vod

Zastavěná ocha a těžce propustné plochy

E- Lehce propustné zpevněné plochy
Ploch kmé vegetací

Strana 2 (celkem 9)
KM 1138

WI



iČ: 49451571 bič: :249451371 na Kroměříž, číslo účhí
Společnostjezapsámvobdíodnímrzjstírku,vedenémmjslvimsoudanvaměvoddůesvložkallü

č mw nad umu camlnloodběru Píochavmz Mn“ u »Iamm W” us

636 0,9 572,40 0,6635 380m31rok

l l 0,§635
_ _ | 0.6635

Dlouhodob ruměrn' srážkov' úhrn za okres Kroměříž: 663 5 mm

VAK @ Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. ., ská 3666, 767 11 Kroměřñ
 

 

 

  
 

  

   
  
 

  

 Z ůsob z'išt'ovánl množství odváděn'ch a čištěn 'ch vod

ü ”-umă- :moľi
14 Měřicím zařízením odběratele (ne vodoměrem) ne

,A I Podle množství vody dodané do nemovitosti vodovodem ýištěného vodoměrem ano

3 Podle množství vody dodané do nemovitosti vodovodem zjištěneho vodoměrem
s pñpočtenlm odpadních vod zjiných zdrojů než vodovodu ne

Podle množství vody dodané do nemovitosti vodovodem zjištěného vodoměrem

44 s odečtením množství vody spotřebovaně ve výrobě ne

k tomuto kroku dodá yyrobce technologick'Lpostgp vy' rohy)

Podle směmých čísel roční spotřeby vody dle vyhlášky č.428/2001 Sb. s tím, že pokud se

5. směmé číslo bude měnit, bude písemně odběrateli oznámeno na adresu uvedenou ve ne

smlouvě a dále zveřejněno na internetových stránkách sp_o_lečnosti www.vak-kmcz

množství odváděných srážkových vod provedené výpočtem dle platných právních předpisů
' očetj_e__nedílnou součástí' této smlouvy) ano

Podle srovnatelného měřenéhgpředchozlho období ne

 
IV.

Jakost vody a limity znečištění odpadních vod

Jakost dodávané pitné vody odpovídá platným obecným právním předpisům (zejm. Zákon o ochraně

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů v platném znění, Vyhl, Min, zdravotnictvi,
kterou se stanoví požadavky na pitnou vodu a rozsah a četnost její kontroly, případně podmínky

stanovené hygienickým orgánem).

Ukazatele pitné vody podle vyhlášky 25212004Sb. (Vyhláška, kterou se stanoví hygienické požadavky

na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody),

Hodno itné vod v místě odběru:

Fm' hodnot-VW
Nejvyšší mezní hodnota = 50 mg/l do ZO mg/I

   
  

  
Dusičnany
Vápník Dogručená hodnota = 40-80rr_ígll 104-140 mg" |
Hořčík Doporučená hodnota = 20-30mg/I 10-35 mg” 
Doporučená hodnota je stanovena z hlediska zdravotního, nikoliv technického. Přehledy parametrů

dle jednotlivých obcí jsou k dispozici na stránkách www.vak-km.cz.

Kvalita odpadních vod odpovídá platným obecným právním předpisům a platnému kanalizačnímu

řáduKanalizačnl řád je uložen na příslušném městském nebo obecním úřadě.
V.

Způsob sjednání ceny vodného a stočného a jejího vyhlášení

Cena za dodávky pitné vody a odvádění a čištění odpadních vod se sjednává ve výši určené platným

cenovým předpisem a je cenou maximální. Cenu a jeji změny zveřejňuje dodavatel ve veřejných
sdělovacích prostředcích, na svých internetových stránkách (www.vak-km.cz) a oznamuje ji místně

příslušným obecním a městským úřadům.
VI

Způsob fakturace a plateb

Smluvní strany se tímto dohodly na následujícím způsobu úhrady ceny a to na základě faktur

staven'ch dodavatelem:

m UKAZATEL
I- Fakturace -penoda tvrtletně

ne

 
Zálohové ElatbyJAno/Le)
Platby budou_prováděny_ Převodním příkazem
Strany se dohodly, že faktury budou doručovány
elektronickou poštou na adresu

Počet dnů splatnosti 14

lslo objednávkL

Strana 3 (celkem 9)

KM 1138



Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666, 767 11 KmměňąVA K iČ: 49451071 bič: amsum KB Kroměříž, číslo účtu 2002691/0100
_ WFWvobdndnímnjsűíkumedměmaný eam1147

VII.
Změna v osobě odběratele a ostatních údajích smlouvy

odběratel se zavazuje neprodleně oznámit a prokázat dodavateli změnu v osobě odběratele - a to podáním

navrhu na vklad překu vlastnického práva (či návrhu na zápis na přechod vlastnického práva, případně jiný

obdobný způsob) k připojené nemovitosti do katastru nemovitosti. Do doby splnění této povinnosti se odběratel
specííikovaný touto smlouvou zavazuje hradit vodné a stočné dodavateli.

V případě, že odběratel - plátce neuhradí jakékoliv peněžité plnění, včetně smluvních pokut sjednaných touto

smlouvou či v souvislosti sni. nebo ve všeobecných podmínkách dodávky pitné vody a odvádění a čištění

odpadních vod. zavazuje se je zaplatit odběratel - vlastník příslušné nemovitosti.

Odběratel je povinen bez zbytečného odkladu. ne'pozdě'i však do 14 dnů oznámit písemně dodavateli každou

další změnu skutečností oproti údajům uvedeným vtéto smlouvě, Vznikne-li nenahlášenlm takové změny

dodavateli újma, je odběratel povinen ji v plném rozsahu uhradit.

Odběratel je povinen oznámit dodavateli 14 dn

je povinen zaplatit smluvní pokutu dohodnutou
odvádění a čištění odpadních vod.

ů předem, že podává návrh na insolvencí (včetně oddlužení), jinak

v této smlouvě v části Všeobecné podmínky dodávky pitné vody a

VIII.

Doba plnění
Tato smlouva je uzavřena:

Na dobu určitou s účinnosti

Platnost smlouvy skončí uplynutím sjednané doby,
2. Na dobu neurčitou

Platnost smlouvy uzavřené na dobu neurčitou skončí dohodou

smluvních stran. uplynutím výpovědní lhůty nebo odstoupenlm

od smlouvy nebo změnou odběratele nebo zrušením přípojky.

Výpovědní lhůta se sjednává v délce 1 měsíce a začíná běžet od
mého dne měsíce následujícího po doručení vypovědi.

 
  
 
 
 
    

lX.

Dodatečné ujednání

Odběratel uhradí dodavateli zvýšené náklady vynaložené na opatření vyvolaná překročením

dohodnutých koncentračních nebo bilančních hodnot znečisténí vypouštěných odpadních vod, nebo
vypouštěním jiných látek, jejichž vniknutí do veřejné kanalizace musi být zabráněno, případně látek,
které nejsou odpadními vodami.

Před zahájením kontrolního odběru vzorků odpadních vod, oznámí dodavatel prostřednictvím

vzorkaře zahájení odběru vzorků zástupci firmy.

Zvýšené náklady budou vyčíslené podle níže uvedeného postupu, Tím není dotčeno právo dodavatele
na náhradu škody vzniklé mu vypouštěním odpadních vod do kanalizace, případně vyčíslenlm

reálných nákladů spojených s likvidací škody vzniklé na straně dodavatele.

Kate- Koncentrační rozmezí Překročení Sazba Překročení Sazba Překroč Sazba

gorie o méně než “/6 o více než % o více než V.,
% %

A 0,001 - 0,200 mg/l SO S 50 10 200 s z to

B 0,21 - 100 mg/l 20 S 20 il) 80 S z lo

C 101 - 10,000 mg/l lo S lo l0 40 SO

D 10.001 - 60.000 mg/l S 5 S 10 zo 50

E pH [- j - - to io . .

Za porušení závazků uvedených v či. IV, smlouvy je odběratel povinen uhradit dodavateli za odvádění
odpadních vod zvýšené náklady na čistění odpadních vod ve výší z

5 *is z částk stočného za vypouštění odpadních vod ve vyšší než dohodnuté nebo stanovené
koncentračníynebo bilanční hodnotě znečištění, a to za každé překročení jednotliveho ukazatele

Strana 4 (celkem 9)

KM 1138

Šli



VAK Vodovody a kanalizace Kroměříž, a nská 3666, 767 11 KroměřížIČ: 49451871 DIČ: (249451871 KB Kroměříž, č'slo účtu

- prmvmlmmüu.mmmvavMemm7

koncentrační hodnoty znečistění „o méně než“ 50, 20, 10, S °/0 podle koncentračního rozmezí
v kategorií A, B, C, D

10 % z částky stočného za vypouštění odpadních vod ve vyšší než dohodnuté nebo stanovené

koncentrační hodnotě znečistění.,o více než“ so, 20, 10, 5 % pro koncentračního rozmezí v

kategorii A- E

S % z částky stočného za každých 10 “lu překročení jednotlivého ukazatele znečistění o více než 200

nebo BO % pro koncentračního rozmezí v kategorii A, B. za vypouštění odpadní vody ve vyšší než

dohodnuté koncentrační hodnotě znečištění.

SO % z částky stočného za vypouštění odpadních vod ve vyšší než dohodnuté nebo stanovené

koncentrační hodnotě znečistění, a to za každé překročení jednotlivého ukazatele koncentrační

hodnoty znečištění „o více než“ 40, 20 % pro koncentračního rozmezí kategorie C a D,

Zvýšená náklady na čistění odpadních vod se stanoví za odečtové období vnémž k překročení
koncentračních limitů došlo a za základ pro výpočet zvýšených nákladů se bere nejvyšší zjištěné

hodnota překročení u jednotlivých sledovaných koncentračních parametrů za příslušné odečtové

období.

X.

Závěrečná ujednání

1. Dodavatel tímto informuje odběratele v souladu s š 11 zák. č, 101/2000 Sb., že shromažďuje

a zpracovává jeho osobní údaje, které odběratel uvedl v této smlouvě. Odběratel dává tímto

v souladu s § 5 zak, č, 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů dodavateli, jako správci údajů

souhlas shromažďovat v rozsahu nutném pro tuto smlouvu a její zpracování a uchování pro

účely naplnění práv a povinností z této smlouvy. Dále i k vedení agendy o dodávkách pitné
vody a odvádění a čištění odpadních vod v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb. a to po celou
dobu platnosti smlouvy a dále po dobu nutnou pro její uchování vsouladu spřlslušnými

právními předpisy. Dojde-li v průběhu smluvního vztahu ke změně v osobě dodavatele,
přecházejí na nového dodavatele práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy,

2. V případě změny platných právních předpisů se budou právní vztahy vyplývající ze smluvního

vztahu mezi odběratelem a dodavatelem řídit obdobnými ustanoveními nové právní úpravy.

3. Smlouva je vypracována ve třech stejnopisech s platností originálu, Po jednom vyhotovení

obdrží odběratel, vlastník a dodavatel.

Tato smlouva v plném rozsahu ruší smlouvu ze dne: 13.2.2013 - KM-M-1138-00/13

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu včetně všeobecných podmínek dodávky pitné vody a

odvádění odpadních vod důkladně přečetly, že smlouva byla uzavřena dle jejich pravé a

svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisují.

ěříži
V Kroměříži d V Kroměříži

P

   
 

lizace Kroměříž. as.
obchodní oddělení Mgr. Daniela Hebnarová

707 11 Kroměříž, Koletttská 3665 starostka Města Kroměříže

Zpracoval:
Odložillkcvá Marie. obchodní oddělení

Strana 5 (celkem Q)

KM 1138



VAK Vodovody a kanalizace Kroměříž, a ská 3666, 767 11 KroměřížIČ: 494 1871 DI z (249451871 KB Kroměříž, číslo účtu

_ Společnožtje Čvotxhodním stíikumedenémítrajskýmnidemvaměvoddíleamnlv

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY DODÁVKY PITNÉ VODY ODVÁDĚNÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH von

PLATN 001. 1. 2014

1. Obecná ustanovení

1.1. Všeobecné podminky se vztahují na dodávky pitné vody, odvádění a čištění odpadních vod v rámci

uzavřeného smluvního vztahu a jsou nedílnou součásti Smlouvy o dodávce pitné vody, odvádění a čištění

odpadních vod (dále jen Smlouvy)

2. Vymezení pojmů

2,1, Opravou vodovodní a kanalizační přípojky dochází k odstraňování účinků částečného fyzického opotřebení

nebo poškození za účelem uvedení do předchozího nebo provozuschopného stavu (jedná se o lokální poškození

přípojky apod.) O opravu se však nejedná, resp. jde o výměnu přípojky ñnancovanou majitelem nemovitostí,
pokud je přípojka totálně poškozena, je celkové zkorodovaná, zarostíá inkrusty a je zcela nefunkční či je
provedena z nevhodného materiálu, např z olova nebo pozinkové oceli, nebo není vhodně technicky provedena,
2.2. Kanalizační řád stanovuje nejvyšší přípustnou míru znečistění odpadních vod vypoušténých do kanalizace,

popřípadě nejvyšší přípustné množství těchto vod do kanalizace vypouštěných a další podminky jejího provozu
V případě, že není možné dodržet přípustnou míru znečištění u vypouštěných odpadních vod. musí odběratel tyto

vody předčistit vlastním zařízením tak, aby splňovaly podmínky kanalizačnlho řádu, Kanalizační řád je přístupný
na příslušných městských a obecních úřadech

2.3. Ukončení odběru je ukončení dodávky vody vodovodní přípojkou nebo ukončení odvádění odpadních vod

kanalizační přípojkou, Provádí jej dodavatel na Žádost a na náklady odběratele, Smluvní vztah trvá do doby

odpojení přípojky od vodovodu nebo kanalizace, nebo do doby převodu odběru na nového odběratele, Převodem
odběru je ukončení smlouvy s původním odběratelem a uzavření smlouvy s novým odběratelem. Oba odběratelé

písemně potvrdí datum převodu a stav měñdla ph převodu.

3. Společná práva a povinnosti dodavatele a odběratele

3.1. Ve výjimečných případech při uzavírání smlouvy se mohou strany dohodnout, že příjemcem zdanitelného

plnění a plátcem faktur je třetí osoba (uživatel nemovitosti), která pak smlouvu uzavírá spolu sodběratelem.
Odběratel však zůstává plné zodpovědný za závazky ze smlouvy a ručí za všechny pohledávky vzniklé

vsouvislosti se smluvním vztahem. Odběratel může zmocnit jinou osobu k úkonům spojeným s běžným

provozem přípojky vůči dodavateli (vstup na pozemek, kontrola a výměna vodoměrú apod.)

3.2. Pokud je pozemek nebo stavba pñpojena na vodovod nebo kanalizaci v souladu s právními předpisy. vzniká

odběrateli nárok na uzavření písemné smlouvy o dodávce pitné vody. odvádění a čištění odpadních vod Tento

nárok nevzníká, pokud se okolností, za kterých došlo k povolení pñpojenl na vodovod nebo kanalizaci. změnily

natolik, že nejsou splněny podmínky pro uzavření této smlouvy na straně odběratele. Dodavatel je oprávněn

přezkoušet údaje uvedené odběratelem a požadovat změnu smluvního vztahu dle zjištěné skutečnosti.
3,3. Odběratel je povinen umožnit dodavateli přístup k přípojce a vodoměru. Pokud není odběmé místo v době

odečtu přístupné, je odběratel povinen na zvláštním tiskopíse ohlásit dodavateli přesný stav počítadla vodoměru

do 5 dnů (tískopis kohlášení stavu vodoměru zanechá u odběratele zaměstnanec as. provádějící odečet),

Jestliže tak odběratel neučini. je dodavatel oprávněn vyfakturovat množství vycházející z průměrné dodávky vody

za srovnatelné období předešlého roku, pepř. jiným způsobem dle zákona. Termín odečtu stanoví dodavatel.

Odběratel souhlasí s tím, že odečet může být dodavatelem proveden elektronickým dálkovým přístupem

(vodoměr osazeny hlavici s rádiovým výstupem pro dálkový odečet)

4. Práva a povinnosti odběratele

4.14 Odběratel je povinen před uzavřením smlouvy prokázat vlastnictví k pozemku nebo stavbě připojené na

vodovod nebo kanalizaci nebo užívací titul.

4.2. Odběratel je povinen poskytnout dodavateli potřebné údaje v souvislosti se smlouvou. jakož údaje o

rozdělení spotřeby na domácnosti a ostatní a výměru odkanalizovaných ploch pro srážkovou vodu,

4.3. Odběratel je povinen chránit vodoměr před poškozením (mechanickým. ohněm, mrazem) a bez zbytečného

odkladu oznámit dodavateli závady v měření. Jakýkoliv zásah do vodoměru ze strany odběratele je nepřípustný a

dodavatel má právo jednotlivé části vodoméru zajistit proti neoprávněné manipulaci Poškození tohoto zajištění je

hodnoceno jako porušení smlouvy. Byla-li nefunkčnost nebo poškození vodoměru způsobeno přímým zásahem

nebo nedostatečnou ochranou vodoměru odběratelem, hradí škodu a náklady spojené s výměnou vodoměru

odběratel. Pokud je vodoměr umístěn v šachté, je odběratel povinen zajistit. aby tato šachta byla přístupna a

vodněná.7.14. Odběratel sí může na svůj náklad osadit na vnitřním vodovodu podružný vodoměr, Odpočet podružného
vodoměm nemá vliv na určení množství dodané vody.

4.5. Pokud neni ve smlouvě ujednáno jinak. odběratel může odebírat vodu z vodovodu a vypouštét odpadní vody

do kanalizace pouze pro potřebu uživatelů pñpojené nemovitosti.

Strana 6 (celkem 9)
KM 1138



VAK Vodovody a kanalizace Kroměříž, a ská 3666, 767 u Kroměřížtě: 49451371 DIČ: (249451371 KB kroměřä číslo účtu

_ Wnamvmmmwm,men Wymvmteamxw

5. Práva a povinnosti dodavatele

5.1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo odvádění odpadních vod bez předchozím

upozornění jen v případech živelné pohromy. pří havárii vodovodu či kanalizace, vodovodní nebo kanalizační
přímky nebo při možném ohrožení zdraví lidi nebo majetku.
5.2. Dodavatel je dále oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo odvádění odpadních vod do dobY› než

pomine důvod přerušení nebo omezení:
a) při provádění plánovaných oprav. udržovacich a revizních pracíchv

b) nevyhovuje-li zařízení odběratele technickým požadavkům tak, že]
ohrozit zdraví a bezpečnost osob a způsobit škodu na majetku,

c) neumožní-íi odběratel provozovateli po jeho opakované písemné výzvě přístup k vodoměru, přípojce nebo
zařízení vnitřního vodovodu nebo kanalizace za podmínek uvedených v uzavřené smlouvě

d) bylo-li zjištěno neoprávněné pñpojení vodovodní přípojky nebo kanalizační přípojky,
e) neodstraní-li odběratel závady na vodovodní přípojce nebo kanalizační přípojce nebo na vnitřním vodovodu

nebo vnitřní kanalizaci zjištěné provozovatelem ve lhůtě jím stanovené, která nesmi být kratší než 3 dny,

f) pñ prokázání neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštění odpadníchyod . .
g) v případě prodlení odběratele s placením vodného a stočného podle sjednaněho zpusobu uhrady delšrho

než SO dnů

h) v případě neuzavření smlouvy ze strany odběratele '
5.3. Přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod podle odstavce 5.2 je dodavatel

povinen oznámit odběrateli v případě přerušení nebo omezení dodávek vody nebo odvádění odpadních vod
a) podle odstavce 5.2 písm. b) až h) alespoň 3 dny předem.
b) podle odstavce 5.2 písm. a) alespoň 15 dnů předem současně s oznámením

doby trvání provádění plánovaných oprav. udržovacích nebo revizních prací.
5.4. V pñpadě přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod podle odstavce 5.1 a 5.2.

písm. a) je dodavatel oprávněn stanovit podmínky tohoto přerušení nebo omezení a je povinen zajistit náhradní
zásobování pitnou vodou nebo náhradní odvádění odpadních vod vmezích technických možností a místních

akost nebo tlak vody ve vodovodu může

podmínek.
5.54 V případě, že k přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vody došlo podle odstavce

5.2 písmen b) až h), hradí náklady s tím spojené odběratel.

G. Dodávka vody - stanovení množství dodané pitné vody

6.14 Povinnosti odběratele je dodržet podmínky umístění vodoměnr stanovené dodavatelem. Pokud vnitřní

vodovod nevyhovuje požadavkům pro montáž vodoměru, je odběratel povinen provést na písemné vyzvání

dodavatele v jím stanovené pñméřené lhůtě potřebné úpravy na připojovarré stavbě nebo pozemku.

6.2. Osazení, údržbu a výměnu vodoměrů provádí dodavatele Jeho povinností je oznámit odběrateli výměnu

vodoměru alespoň 15 dnů předem, současně s vymezením času v rozsahu maximálně S hodin, a to i v případě,

že vodoměr je pro provozovatele přístupný bez účasti odběratele. pokud se svlastníkem nedohodne jinak.

Přítomnému odběrateli se současně svýměnou předává potvrzení obsahující zaznamenaný stav měření

odebraného vodoměru a u nově osazeného vodoměm jeho číslo a zaznamenaný stav Oprávněnou osobou se

považuje osoba, která umožní přístup k vodoměru, pepř. osoba, která se v pñpojené nemovitosti nachází
6,3. Vodoměr podléhá úřednlmu ověření podle zvláštních právních předpisů, Má-íí odběratel pochybnosti o

správnosti měření, nebo zjistí-li závadu na vodoměru, má právo požádat o jeho přezkoušení. Toto právo lze
uplatnit nejpozději při výměně vodoměru, Provozovatel je povinen na základě písemné objednávky odběratele do
30 dnů ode dne doručení žádostí zajistit přezkoušení vodoméru u subjektu oprávněného provádět státní

metrologickou kontrolu měřidel. pñčemž odběratel je povinen poskytnout provozovateli kodečtu i výměně
vodoměru nezbytnou součinnost. Výsledek přezkoušení oznámí provozovatel neprodleně písemně odběrateli.

6.4. Odběratel má právo zajistit si na své vlastní náklady metroíogickou zkoušku vodoměm na místě instalace, a

to nezávislým měňdlem. připojeným na odbooenl s uzávěrem za osazeným vodoměrem na potrubí vnitřního

vodovodu před jeho prvním rozdělením. Tuto zkoušku provede za přítomnosti provozovatele vodovodu na

základě smlouvy sodběratelem Český metrologický institut, pokud to vnitřní vodovod umožňuje. Zjistl-Ii se

odchylka větší, než připouští zvláštní právní předpis. vodoměr se považuje za nefunkční a ph stanovení množství
dodané vody pro vypořádání případné reklamace se postupuje podle š 17 odst. 4 písm. a) Zákona č. 2742001

Sb.

7. Odvádění odpadních vod a jejich měření

7,1. Kanalizací mohou být odváděny odpadní vody jen v Iimitech znečištění a v množství stanoveném v

kanalizačním řádu a ve smlouvě o odvádění odpadních vod. V případě, že je kanalizace ukončena čistímou

odpadních vod, není dovoleno vypouštět do této kanalizace odpadní vody přes septiky a čistírny odpadních vod,
pokud se nejedná o čistírny odpadních vod k odstranění znečištění, které převyšuje limity znečištění uvedene
kanalizačním řádem. Porušení této povinnosti je klasíñkováno jako závada na kanalizační přípojce.

7,2. Množství odpadnrch vod vypouštěných do kanalizace měří odběratel svým měňcim zařízením. jestliže to

stanoví kanalizační řád.

.743. Jestliže odběratel vodu doganou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuštění do kanalizace a toto množství
je prokazatelně větší než 30 m za rok, zjistí se množle vypoušténé odpadní vody do kanalizace bud' měřením,
nebo odbomym vypočtem podle technických propočtů předložených odběratelem a ověřených dodavatelem

pokud se předem dodavatel s odběratelem nedohodli jinak. v

S

KM1133

trana 7 (celkem 9)



VAK Vodovody a kanalizace Kroměříž, a nská 3666, 767 u Kroměříž49451871 KB Kroměřñ, číslo úůu

- mg7nplší vamim rejsb't'ku, vedeném krajským swdem v Brněv mnie B vliůka 1147

7.4, V uští-li odběratel do kanalizace vodu z jiných zdrojů než z vodovodu a neni-ir mozno Zjistit množstvr

vypouštľěçhé odpadní vody měřením nebo jiným způsobem stanoveným prováděcím právním předpisem, Zjistr se
množství vypouštěných odpadních vod odborným výpočtem ověřeným dodavatelem.,

7,5. Povinnost platit srážkové vody se nevztahuje na plochy dálnic, silnic, mrstnrch komunikaci a účelových

komunikací veřejně přístupných. plochy drah celostátních a regionálních včetně pevných zařízení potřebnych pro

přímé zajištění bezpečnosti a plynulosti drážní dopravy s výjimkou staveb, pozemku nebo jejich časti využívaných

pro tyto služby. které nesouvisí s činností provozovatele dráhy nebo drážního dopravce. zoologrcké zahrady a

plochy nemovitosti určených k trvalému bydleni a na domácnosti. 4
7.6. Pokud není množství vypouštěných odpadních vod mřeno, předpokládá se, že odběratel, ktery odebírá vodu

z vodovodu, vypouští do kanalizace takové množství vody, které odpovídá zjištění na vodoměru, nebo směmym

číslům roční spotřeby vody. pokud nejsou instalovány vodoměry. V případě, kdy je měřen odběr z vodovodu, ale

je také možnost odběru z jiných zdrojů. použijí se ke zjištění spotřeby vody směmá čísla roční spotřeby, nebo se
k naměřenému odběru z vodovodu pñpočte množství vody získané z jiných, provozovatelem vodovodu měřených

zdrojů.

8. Neoprávněný odběr vody a vypouštění odpadních vod, hrubé porušení smlouvy

8.1. Neoprávněným odběrem vody z vodovodu je odběr:

a) před vodoměrem.
b) bez uzavřené písemné smlouvy o dodávce vody nebo v rozpom s ní.

o) přes vodoměr, který v důsledku zásahu odběratele odběr nezaznamenává, nebo zaznamenává odběr menší,
než je odběr skutečný

d) přes vodoměr, který odběratel nedostatečně ochránit před poškozením.
842. Neoprávněným je vypouštění odpadních vod do kanalizace:

a) bez uzavřené písemné smlouvy o odvádění odpadních vod nebo v rozporu s ní
b) v rozporu s podmínkami stanovenými kanalizačním řádem
c) přes měñcí zařízení neschválené dodavatelem, nebo přes měřící zařízení, které v důsledku zásahu

odběratele množství vypuštěných odpadních vod nezaznamenává, nebo zaznamenává množství menší, než

je množství skutečné.
8.3. Hrubým porušením smlouvy na straně odběratele je:

a) neumožnění zaměstnancům dodavatele přístup k měřícímu zařízení za
připadne výměny (a to nejméně ve dvou případech

b) poškození či zničení měřicího zařízení, neoznámení poruchy měřícího zařízení a jiné závady
c) uvedení nesprávných či nepravdívých údajů, které mají vliv na práva či povinnosti sjednané ve smlouvě

d) nezaplacení záloh na platby pokud jsou sjednány, faktur. smluvních pokuta útoku z prodlení
e) propojení vnitřních rozvodů napojených na vodovod pro veřejnou potřebu s vodovodnim potrubím zjiného

zdroje vody, než je vodovod pro veřejnou potřebu.

účelem provedeni údržby, odečtu a

S. Smluvní pokuty a náhrada škody

Za neoprávněný odběr vody z vodovodu, za neoprávněné vypouštění odpadních vod do kanalizace, neoprávněný

zásah do vodovodního nebo kanalizačního zařízení nebo zásah do vodoměru nebo jineho zařízení dodavatele, je

odběratel povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu dle platného ceníku prací a služeb ve výši 5000 Kč

V případě poškození vodoměru uhradí odběratel skutečné náklady na opravu. Dále je v těchto pñpadech

odběratel povinen uhradit dodavateli škodu ve výši, jak bude dodavatelem vyúčtována. Pokuta i náhrada škody je

splatná ve lhůtě splatnosti uvedené ve vyúčtování dodavatele. V případě, že odběratel nenahlásí dodavateli 14
dnů předem, že podává návrh na zahájení insolvence (včetně oddlužení), je povinen zaplatit smluvní pokutu ve

výši 3000 Kč.

10. Doručování

Písemnosti a daňové doklady (faktury) jsou zasílány na domčovacl adresu, určenou ve smlouvě s odběratelem.

V případě, že dodavatel odešle fakturu nebo jinou písemnost vyhotovenou v souvislosti s plněním závazku z této

smlouvy na adresu trvalého bydliště odběratele, nebo adresu pro doručování uvedenou ve smlouvě. považuje se
tato listina za doručenou pátý den po jejim vystavení.

V případě doručování faktur elektronickou poštou platí, že faktura byla doručena 3. den po jejím odeslání, což

platí iv případě. že adresát poštu nepřečetl.

11. Platební podmínky a fakturace 4, . .

11,14 Dodávky vody pitné a odvádění odpadních vod se faktunrjr za sjednanou cenu. Tato cena je cenou

maximální a propočítává se vsouladu se zákonem č. 526/1990 Sb.,'o cenách ve znění pozdějšrdrpředprsu,

vyhláškou ě. 450/2009 Sb., kterou se provádí zákon o cenách. cenovým vyměrem'mrnrsterstva ñnancr, platnym
pro příslušné kalkulačni obdobi a podle vyhlášky č.428/2001Sb. vplatném znění, kterou se provádí zákon o

k nalizaclch ro veře'nou potřebuŽ'ídgnvmyajeadodavateíexi zveřejněna minimálně 15 dnů před její platností ve sdělovacrch prostředcích, na
internetových stránkách dodavatele a předána obcím ke zveřejnění. Změna ceny nenr považována za změnu
smlouvy.

Strana B (celkem 9)

KM 1138



VAK ěoggvody a kanalizace Kroměříž, a ská 3666, 767 11 Kroměříž
51571 bič: G49451§71 KB Kroměřű, číslo ÚČÍU

_ WM Bmvobdmmmemu,vedenémmjskýmmMenevmkammr

11.2- V případě, že dojde k úpravě cen pro vodné a stočné a nebude roveden ick' odečet stavu vodoměru

prosvededse fakturace na základě průměrné denní spotřeby propočtenéppočtem (zlá/tíZ zaypůvodní cenu, respektive
po em ni od doby platnosti nové ceny do doby provedení fyzického odečtu. Tento postup se uplatní v případě

změny sazby DPH. pokud to příslušná novela zákona o DPH bude umožňovat.

11434 Na úhradu odehrané, dosud nevyfakturované vody nebo za odvádění odpadních vod může sí odběratel
platit zálohy. Jejrch Výši stanoví odběratel. Dodavatel i odběratel jsou oprávněni výši záloh změnit, jestliže nastaly

skutecnosti, které ovlivní výši zúčtování, především v případě změny ceny, změny souvisejících daňových
predpisu a změny výše spotřeby u odběratele.
11.4, V platebním styku budou používány variabilní symboly a bankovní účty uvedené na pñslušné faktuře.

11.5. Pokud odběratel, který hradí faktury, připojí k úhradě nesprávný variabilní symbol, nebo ji provede na jiné

bankovni spojení dodavatele, než je uvedeno na faktuře, může mu dodavatel příslušnou platbu vrátit zpět jako

neumistitelnour

11.6. Při prodlení ve splatnosti faktur na dodávku vody a odvádění odpadních vod, může účtovat dodavatel úrok

z prodlení z nezaplacené částky ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

11.7. V případě prodlení s úhradou faktury fyzickou osobou. nepodnikatelem, se výše úroku z prodlení řídí

příslušným obecně závazným právním předpisem
11.84 Dodavatel může na úhradu svých pohledávek za odběratelem (faktur, smluvních pokut, úroků z prodlení)

započíst přeplatky fakturace, případně i zálohy.
11.9. Termín uhrazení splatných pohledávek (faktur, smluvních pokud, úroků z prodlení) se rozumí datum

připsání na účet dodavatele.

12. Reklamace

Odběratel má právo reklamovat vady dodávky a fakturace v souladu s reklamačním řádem. Reklamace uplatní

v zákaznickém centru Kojetínská 3666, Kroměříž nebo v Holešově - Všetuly, ulice Za cukrovarem nejpozději do

30 dnů od zjištění vady. Dodavatel reklamaci prošetři a výsledek šetření oznámí odběrateli nejpozději do 30 dnů

ode dne, kdy reklamaci obdržel.

Reklamační řád je umístěn na webových stránkách společnosti www.vak-km,cz nebo odběratel může požádat o

jeho předložení na zákaznických centrech,

13. Závěrečná ustanovení

13.1. Smlouva o dávce pitné vody, odvádění a čištění odpadních vod nabývá účinností dnem zahájení dodávky

vody nebo odkanalizování, stejně tak i tyto všeobecné podmínky.
13.2. Právní vztahy, které vznikají z práv a povinností sjednaných ve smlouvě se řídí příslušnými zákony České

republiky a to zejména těmi, které jsou ve smlouvě nebo vtěchto všeobecných podmínkách uvedeny či s nimi
souvisí. -

13.3. Žádná z obou smluvních stran bez písemného souhlasu druhé strany neposkytne informace o obsahu této

smlouvy a to ani v dílčím rozsahu, třetí straně s výjimkou případů uvedených v zákoně.
13.4. Pokud se všeobecné podmínky změní v důsledku obecně závazných předpisů, tak odběratel souhlasí s tím,

že dodavatel je oprávněn je změnit tak, aby odpovídaly změněné právní úpravě, a toto sdělí v dostatečném

časovém předstihu odběrateli. Toto oznámení bude zveřejněno na webových stránkách společnosti www.vak-

km.cz.

V Kroměříži dne: 23.62014 Hulínědne: 23.6.2014
/ýaebp'

RÚMÉŘÍZ
 

starostka Města Kroměříže

 
KM H 35 Strana 9 (celkem 9)

á"ľganíz ěřm
noc

rČo-
Mgr. Dañelajlçlägtíářďiä'ľ '"7"'"962542



mm Vodovody a kanalizace Kroměríž,a. s. , Kr , ská 3666, PSČ 767 11IČ: 49451871 DIČ: (249451871 KB Kroměříž,Číslo účtu

Společnost je zapsána v obchodním rejstňku, vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B vložka 1147

Dodatek číslo:

ke smlouvě číslo KM-M-1138-00/14

o dodávce pitné vody a odvádění a Čištění odpadních vod

uzavřená v souladu s ust. §8 odst. S zákona číslo 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizaclch pro veřejnou

potřebu (dále jen Zákon) mezi následujícími subjekty

DODAVATEL A I l“.

IČ: 49451871 DIČ: C249451871
  

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s.
Kroměříž, Kojetínská 3666, PSČ 767 11
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1147

zastou ená na základě ověření ze dne 1.4.2014

Tel.:

Fax:

Bankovní spojení: KB Kroměříž

Číslo ú

e-mail :

(dále jen dodavatel)

 

z Město Kroměříž

NázeVZ:

Ulice: Velká náměstí Čls.pop.lČls.orient.: 115 I

Část obce:

PSČ Obec: 76701 Kroměříž

IČ: 00281351 DIČ: czoozs1351

RC:

Telefon: Fax:

EMail:

Bankovní spojení (banka):

Spojové číslo (Člslo účtu):

(dále jen odběratel)

WTCE
Název1: Dům kultury v Kroměříži,

Název2: příspěvková organizace

Ulice: Tovačovskěho Čls.pop./Čís.orient.: 2828 I

Část obce:

PSČ Obec: 76701 Kroměříž

IČ: 10962642 DIČ: 0270962642

RC:

Telefon: Fax:

EMaiI:

Bankovní spojení (banka):

Spojové číslo (Člslo účtu):

DORLIČOVAGÍ ADRESA FAKTURY
M  

Název1: Dům kultury v Kroměříži.

Názeú: příspěvková organizace

Ulice: Tovačovského Čís.pop.lČls.orient.: 2828 I

Část obce:

PSČ Obec: 76701 Kroměříž

Vem doc: Šum 1 z(~e) 2 1<'



Tímto dodatkem se nahrazuje bod Ill. Množství dodávané vody a odvádění odpadních vod

Z) Odváděni odpadních vod bod Z. takto:

EMU/”WM
Není-li měřeno množství srážkových vod odváděných do kanalizace přímo pripojkou nebo přes uliční vpusľ.

vypočte se toto množství způsobem stanoveným dle přílohy č.16 k vyhlášce č.428/2001 Sb., a to na základě
dlouhodobého úhrnu srážek v oblasti, ze které jsou srážkové vody odváděny do kanalizace. zjištěneho u

příslušné regionální pobočky Českého hydrometeorologického ústavu a podle druhu a velikosti ploch
nemovitostí a příslušných odtokových součinitelů. Pro účely výpočtu stočného se množství odvedených

srážkových vod vypočítává samostatně pro každý pozemek a stavbu, ze ktere jsou tyto vody odvedeny přímo
přlpojkou nebo přes volný výtok do dešťové (uliční) vpusti a následně do kanalizace. Odběratel prohlašuje, že
výčet nemovitostí á jejich výměry. z nichž jsou odváděny srážkové vody. je úplný.

V' tmnožství srážka 'ch vod

Druh plochy Odtokový součinitel

A

B

c

Zastavěná plocha a těžce propustné plochy

Lehce propustné zpevněné plochy

Plochy kryté vegetacl

Odtokový Redukovaná ."Fi-„E m , PW, . mw

 

 

     
 

  

  

CELKEM mS/rok

CELKEM

CELKEM V E 636 572.4 330

Ostatní ujednání smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

'Dodatek je vypracován ve třech stejnopisech s platností originálu, odběratel obdrží jedno vyhotovení, dvě

dodavatel.

Účinnost dodatku je od 1.4.2014

Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek důkladně přečetly, že byl uzavřen dle jejich prave a svobodně vůle.

na důkaz čehož ho podepisují.

v Kroměříži dne: 24.6.2014 v Kroměříži dne: J. 4/- //

  
 

Vcdovo 'y 3 tam:: „,
.- ... “na Km“ ::.

Obchodní Mayen; 517,

'(Oluvfnská 3555
767 11  Mgr. Daniela Hebnarová

sterosm města

era 1




